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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO Vi%e)
MONLEVADE —- ASSUME

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n°® 004/2023

Jodo Monlevade, 20 de abril de 2023

lim2, Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas -Termo de Fomento n? 04/2022 ~ Parcela 12 .

Prezada Sre,
Encaminhamos a V. S2. a documentagdo referente a prestagdo de contas composta dos seguintes anexos:

1. Relatériode ExecugaodoObjeto - REO — Anexo |l

2. Relatério de Execugao Financeira- REF — Anexo I

3. Declaragdodeguardados originais dos documentos —Anexo IV
4. Declaraga@oda realizacao da contabilizagao dos recursos -AnexoV

Atenciosamente,
( ( ' ! ”
s$eana Masua da §ulva
Lazara Maria da Silva
Recebido em : /9 /04 /23 Responsével: (> G (%<,—W
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

ANEXO I

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA - |Associagao dos Usudrios do Serv Saude Mental de
___Joao Monlevade-ASSUME
CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA

Repasse financeiro para colaboragdo com o
funcionamento do espago de atividades Espaco
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usuarios do servico de salde
mental da cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO

03/2023

TIPO DE PARCERIA

() COLABORAGAO (x ) FOMENTO
() COOPERAGAOQ

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 132.000,00

PRESTAGAO DE CONTAS

PARCELA N° 12
VALOR: R$ 5.500,00
DATA DO REPASSE:

14/04/2023-R$ 5.500,00 -

Z
g

Braulioc M¥rcio Carneiro

Téc. em Contabilidade

p g\u/)}aﬂ& Masvor JOV g/‘Q i CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606-78



" ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME

1 - DESCRIGCAO DO OBJETO DA PARCERIA:

@

pacientes.

— Objetivo Geral: (Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Repasse financeiro para colaboragao com o funcionamento do espacgo de atividades
Espacgo Convivéncia, que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuarios do
servico de saude mental da cidade de Jodo Monlevade

— Objetivos especificos: (Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Promover a socializagdo do paciente junto a sociedade; oferecer oficinas de
capacitacdo para os pacientes; oferecer atividades culturais e pedagogicas aos

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Publico Alvo (Conforme consta no ITEM 3 e ITEM 9 do Plano de Trabalho)

O publico alvo do projeto sao usuarios de saude mental e seus familiares.

META/OBJETIVO

QUANTIDADE
PREVISTA

NUMERO DE
PESSOAS
ATENDIDAS

CUMPRIMENTO

DAS AGOES
PROGRAMADAS

(x)sim ( ) ndo

JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO
ATENDER A QUANTIDADE
PREVISTA)

1) Manutengdo do Espago
Convivéncia

10

2) Disponibilizagao de
atividades de artesanato,
ludicas, de lazer e
socializagao para as
pessoas com sofrimento
mental de Jodo Monlevade
no sentido de propiciar a
cada cidadao a chance de
retomar a propria vida como
sua e como sujeito,
respeitando a singularidade;

¢ %",’}‘”7& Mﬂﬁ’\,ﬁ‘ don 5«'0m

r ’ L] v’ 2 L}"m«-’\w
draulic Maru@afneiro

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

1 M SR R D

ASSUME

MONLEVADE - ASSUME

y)
C

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
1) Manutengdo do EspagoPagamento do Aluguel €03/2023 03/2023
Convivéncia IPTU da sede do espaco
convivéncia
Gastos com agua, luz,
telefone/internet(incluida
instalagao)
Limpeza da Sede
Servigo Contabil e
administrativo da sede do
Espago Convivéncia
2) Disponibilizagéo deContratagdo del03/2023 03/2023
atividades de  artesanato,Monitores
ludicas, de lazer e socializag@oaquisicio de materiais
para as  pessoas  COMparj as oficinas
sofrimento  mental de Jo&0ferecimento de Lanches
Monlevade no sentido de, e suarios
propiciar a cada cidadao a
chance de retomar a propria
vida como sua e como sujeito,
respeitando a singularidade; +—

v“goj}ﬂ/)ck /('{0(-5“\;\ JA 8}&\/&

-
\

Braulio Maxéio -éénexro'

Téc. cm Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO @
MONLEVADE — ASSUME

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZACAO " OBSERVACOES
31/03/2023-ESPACO OFICINA DE ARTESANATO
g CONVIVENCIA

e e

Braulio Mawarnelro
Téc. em Contabilidade

,4@«;9@’1/& Moo, don SAQ Vo CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606-78
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

DATA/ LOCALIZACAO SERVICOS DE FAXINA
25/03/2023-ESPACO
CONVIVENCIA

Jodo Monlevade, 20 de abril de 2023

(C?é}gJ;\)

Braulio Mér?%/ Carneiro
CPF 764.778.606-78

4

Lazara Maria da Silva



&

e o) Yy .
4 ’ 2 » cxg

VATS VA VIIYZVN VIRV

39OV1 OYJI3ONOD VA VIHVIN

- T TRV VA

saunp epioaledy Asupoy

mﬂé iﬁ&Qt&WQﬁ%&Ss

ONILNZTOL SOLNVYS SO YATV3O VIINNVYIA

BINOJ 9P 9SO OpUl|SSOY

U7 el P T0Y X
%6.,?%ﬁ§?

sobiog sISSY op BuisSU) ejiwapnT

sojueg sa|es ouljapleA

e TR

VAI3W1Y 3a Oa1vy3O 3SOr

BINOJ\ Op 9SO OPUI[SOY

R ORI e Al

SOJUBS SOP BLE\ Suslepy

sanbuiwoq ouinbiy aq aully eljeleN

ounuS|0| SOJUES SO Bp|esas) Bjenuep

VANYHIN SOLVYIN 30 ONIWYIE VI

BlISN|O @0 Olpne}) asop

snsep o euely sepiebjapliH

ST IR T A

epuellyy epioaledy euep

VHIFIA YIIVIN YO TVHE3O

T TRV T T

Jolunp seanoinoibnoy) sabioan

SOTIONOISYA 0143971V OI0IgVd

N D elia1ed ep|iz
PV P S0 VATIS YA OIAYS SOONIWOA
N Y () e11an5) OYULIB)\ BUBSOY
39V1 0YIIFONOD YI¥LIIW3J

vZNOS 3a VINVIN YNV

VHIFHHI4 STHHOL VHANYSSITV

~

VdI3HH34 vAIOFHVdAY YNVIHAY

‘S3N ON ._<_¢m.r<s_ 30 OYINT10A3A 3 VOIUINI

6T QIAOD - INNSY VA SOIYNSN 3a VIONIND3¥L 340 V1S




20

Of.

%
..Q\G\w 3\:\3@\. d\w,\ Y w\%i\é ,ﬂﬂ YW YG Ty

L =

-Qﬁ%éﬁ(ﬁﬂ //m ﬁ;ﬂﬁ«éﬂn LAUAVALNIO Y

0

i s S

.Q% : q/wv/ RO W]

ST Y5l ©v) g

Oy BJIA Sewo] sewiq

e i e Al i el T i

owue) op dy znj ep ele 3j312uel

SIBJOJA] BZNOS 3P 13313109 ||2S0Y

S9PUBIA SNSaf ap ||2S0oy

BA|IS BlIB1I24 epidasedy euep

sapany epirasedy ewjip




W ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE — ASSUME

ANEXO 111

RELATORIO DE EXECU CAO FINANCEIRA - REF

@C PARCEIRA Associacao dos Usuarios do Serv Satide Mental de Jo%o
Monlevade-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboragdo com o

funcionamento do espago de atividades Espago
Convivéncia, que oferece atividades de terapia

ocupacional aos usuarios do servico de satide mental da

cidade de Jodo Monlevade _\
SERIODO DE EXECUCAO  01/04/2023 A 20/04/2023
TIPO DE PARCERIA )y COLABORACAO ( X ) FOMENTO
) COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE RS 132.000,00

PRESTACAO DE CONTAS ~ PARCELA N 2
VALOR: R$ 5.500,00

DATA DE REPASSE:

14/04/2023-R$ 5.500,00

L gNona Mo dn Qi

Braulio Mﬁimw

Téc. em Contab,in - ue
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

1 - EXTRATO BANCARIO

S
Braulio Mdrcis ¢

Téc. em Conts .,

wa Pl , CRC/MG 42,1 )
#Wz& Mo Cgov ;OBJLQ\/O» CPF: 764.778.51.

[



AV b e s e ey 5 g Banco do Brasil

13

(J Visualizar Pix agrupados
(G3352016290413911 6

Consultas - Extrato de conta corrente 20/04/2023 16:35:24
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
g Més atual
Langamentos
bala?:éete m ov&ento Ag.origem  Lote Histrico Documento Valor R$ Saldo
31/03/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 24142C
14/04/2023 2220 99026 870 Tiansferéncia recebida 662.220.000.002.172 550000C « 5.74142¢C
14/04 16:00 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
17104/2023 0000 13106 166 Emissdo de DOC 41.701 1.428,30 D =
260 0001 030063780000180 ELENICE DE PA
17/04/2023 0000 13106 166 Emisséo de DOC 41.702 1428300 .
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
17/04/2023 0000 13106 166 Emisséo de DOC 41,703 320,00D .
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
17/04/2023 0000 13106 166 Emissac de DO 41,704 450,00 D -
104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU
17/04/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 41.705 8546 D -
756 4108 005783206000159 ASSOCIACAO DE
17/04/2023 0000 13105 363 Paglo conta telefone 41.706 119,80 D. 1.909.56 C
VALENET
19/04/2023 0000 13106 166 Emissédo de DO 41.901 1.250,00D -
748 0651 03746036690 FLAVIA ANA DRUMON
19/04/2023 0000 13106 166 Emissdo de DOC 41,902 100,00 D -
756 4108 005158735000161 SILVA EXTINTO
19/04/2023 0000 13105 362 Pagamento conta luz 41.903 ML D & 44237 C
CEMIG DISTRIBUICAO
20/04/2023 2220 02220 130 BB RF CP Automatico 972.123.841 442,37 D
— Aplicagéo Inicial
20/04/2023 0000 00000 999 SALDO 0.00C
Invest.com Resgate Autom. 442,37C
Saldo » 442,37 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/0412023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF X 02/06/2023

------------------------------------------------

Transagéo efetuada com sucesso por: JC684459 VALDELINO SALES SANTOS.

https://autoatendimento.bb.oom.brlapf—apj—autoatendimento/index.html?v=2.9.5#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 12
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

e MONLEVADE ~ ASSUME

2 ~ DEMONSTRATIVO BE EXECUCAO DE RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO Ne: 04/2022

PERIODO: 01/04/2023 A 20/04/2023

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA e HISTORICO VALOR
[1DESP
[ SALBO AN TERIOR RS 241,42 3)J DESPESAS COM PESSOAL (Item
14/04/23 [J REPASSE DA ' RS 5.500,00 | 04/2023 [] DESPESAS COM MANUTENGAO RS 2.122.45
ADMINISTRAGAO PUBLICA (Item 4)
[J DEVOLUGBES DE TARIFA [ DESPESAS COM MATERIAL DE
(Item 8) CONSUMO (item 5)
[J OUTRAS DEVOLUCBES L] DESPESAS COM MATERIAL
(item 8) PERMANETE (Item 6)
04/2023 .. DESPESAS COM PRESTADORES RS 3.176,60
DE SERVICO (Item 7)
[J TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
20°74/23 | TOTAL DE RECEITAS R$5.741,42 | 31/03/2023 TOTAL DE DESPESAS RS 5.299,05
3 : . T T RS 442,37

* O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacao financeira.

¢ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta,

* Osrendimentos serao contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o
saldo demonstrativo e o extrato bancario.

Braulio ’\ﬁ;m o

/ ) " Téc. em Cont.:.
. Mano\ Mo do 8ilVen ORC/ W6 45

CPF: 764 77

oG
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

4. DESPESAS COM MAN UTENCAO

"~ DESPESAS COM MANUTENCAO
I s A COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS ooy
DISCRIM DAS
ITEM |FORNECEDOR DESPESAS DOC . N° DATA | VALOR | DATA DA
S TRANSEF.
fe e FISCAL EM R$ ELET.
e
1) A.D.R.Gomes Aluguel Recibo |03 08/04/2023 |1.250,00 |19/04/2023
2) CEMIG Energia Fatura 1014713311  [17/03/2023 117,19 [19/04/2023
Precisa Cons e
3) AssContLtda | Contabilidade | NF 145 12/04/2023 450,00  |17/04/2023
4) Valenet Internet | Fatura 20679737 20/03/2023 [119,80 | 17/04/2023
5) DAE Agua Fatura 007200320234 | 02/03/2023 |85.46 17/04/2023
Silva Extintores
6) Ltda Man.extintor nf 3442 18/04/2023 (100,00 | 19/04/2023
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 2.122,45.

et o gh Qigve.

// 'y’

Il . . e AQA-\,.»,-.«--"
Braulio Marcid Carry ;.
Téc. em Contabifii:.qe
CRC/MG 48,41y
CPF: 764.778.606-78



RECIBO DE ALUGUEL

Recebi da Associagdo dos usudrios do servigo de
saude mental de Jojo Monlevade CNPJ
05.783.206/0001-59 5 quantia de R$1.250,00( Um
mil e duzentos e cinqienta reais), em deposito na
minha conta do banco sicred, referente ao aluguel
do imével na Av Rodrigues Alves 395 bairro
republica Jodo Monlevade MG, referente ao més
de MARCQ de 2023, do qual eu Flavia Ana D R
GOMES CPF 037.460.366-90 dou plena total e
irrevogavel quitag3o.

Joao Monlevade , 08/04/2023




https

Transagbes Pendentes

Banco do Brasil

G338191639642335014 A;S

19/04/2023 16:45:46 @

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A

Agéncia (sem DV) 651 SICREDI FRONTEIRA SUL RS

ger)\ta corrente (com 925101

CPF 037.460.366-90

Nome favorecido FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES -

Finalidade PAGAMENTO ALUGUEL/CONDOMINIOS

Numero documento  41.901

Valor 1.250,00

Destinagéo 4]

Data transferéncia 19/04/2023 _

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB  47172804BE768630

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 19/04/2023 16:40:18

JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Transagdo efetuada com sucesso.

19/04/2023 16:45:46

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

:Ila'utoatendlmento.bb.com.br/apf-apj—autoatendimen(o/index.html?v=2.9.5#Itemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdlsponlvelCelulamsim 173



SERVICO DE SAU
AV-R0DRIGUS ALVES 395 CO
A

REPUBLICA

JOAO MONLEVADE - MG

CEP: 35930092

N° DO CLIENTE, 7201882136

B Y
Convenclonal

Tarifa Social de Energia Elétrica - TSEE criado pela

Lein®10.438 de abril de 2002

Controle: 3103/435366/0137 Data da impresséo: 17/03/2023 09:44:32
NOTA FISCAL: 014713311 Série: 000 Data de emissdo: 1710312023

Chave de acesso: 31230306981180000116660000147133112038300399
EMITIDA EM CONTINGENCIA - PENDENTE DE AUTORIZAGAO

Documento Auxlliar da Nota Fiscal de Energia Elétrica Eletronica
Consulte a chave de acesso em: hittp:/iwww.sped.fazenda.mg.gov.br/ispedmg/

Tipo de Medigdo Medicio Leitura Anterior Leitura Atual  Contante de Multiplicagiio Consumo kWh
Energia Elétrica ARB137009402 23346 23465 1 119
fens.da fatus: Unld.Ouw. L, B Mal RiSL BaseLale Allaucta Il’l‘s I.“k
Unit, COFINS ICMS  |CMS unit.
Energla Elétrica kWh 119 083394408 99,23 366 9923 1800 1786 0,66313000
Contrib.Custeio llum. Pablica 17,96
Total 117,19 3,66 99,23 17,86
- Pag1de] _ l

MAR/Sb23 - 17/045b23 R 1Y 19 -

Base de Calculo (RS): Aliquota % Valor (R$):

m 99,23 18,00 RS 17,86

81,37 0,80 R$ 0,65

;ﬁ& 81,37 3,69 RS 3,00

Histérica de Consuma " REAVISO DE CONTAS VENCIDAS / DEBITOS ANTERIORES
Consumo  Media Dias de
MésiA~—  kWh kWhidla Faturam,
FEVIZ 114 407 28
JANR02a 133 415 2
DEZ12022 109 363 30
NOV(2022 15 396 29
0UTR022 120 375 k)
SETI2022 103 343 30
AG0/2022 97 3 30
JUL2022 12 361 3
JUNR022 108 348 K|
MAI2022 13 389 29
ABRI2022 103 3 2
MARI2022 101 3,36 30
Informagges Gerais

FEVI23 Band. Verde - MARI23 Band, Verde. Tarifa vigente conforme Res Aneel n® 3.046, de

2110672022, Redugio allquota ICMS conforme Lel Complementar 194122, 0 pagamento desta conta néo
quita débitos anterlores. Para estes, estao suleltas penalidades legals vigentes (multas) efou
atualizagdo financelra (uros)baseadas no venclmento das mesmas. E dever do consumidor manter os
dados cadastrals sempre atuallzados e informar alteragdes da atividade exercida no local, Faga

sua adesdo para recebimento da conta de energia por e-mall acessando www.cemig.com.br. Leitura
realizada conf, calenddrio de faturamento,

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA,

B . ACESSEAGORA www.cemig.combr ir yih
Para pagar esta fatura pelo PIX:
Sy Aoy E’ cdg%as‘gsgm VENCIMENTD TOTAL A PAGAR

: R T 2023 "R 03115 CEMIG
: 8364000000

7' 1-1 17190138000-5 946858905114 080795719832
e e e R

[




20/04/2023 16:34 Banco do Brasil
g j G3352016290413911
# | Emisséao de comprovantes - 30 nivel 20/04/2023 16:33:53
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/04/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.33.53
2220902220 SEGUNDA VIA 0013

COMPROVANTE DE PAGAMENTOQ

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

Convenio CEMIG DISTRIBUICAQ -

Codigo de Barras 83640000001-1 17190138000-5
94685890511-4 08079571983-2

Data do pagamento 19/04/2023 -

Valor Total 117,19 .

DOCUMENTO: 041903

AUTENTICACAO SISBB: 2.DF7.2A9.FE6,.818.8D1

Transag&o efetuada com sucesso por: JC684459 VALDELINO SALES SANTOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-a utoatendimento/index. htmi?v=2 .9.5#/template/~

2Fconsultas~2F869-1.bb

<O
8
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

Nome/Razéo Social:

CNPJ/CPF: 23.118.839/0001-24
Enderego: RUA JOANA DARC
Bairro: ALVORADA

Municipio; JOAO MONLEVADE

DADOS DO PRESTADOR

PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME ..
Nome Fantasia: CONTABILIDADE PRECISA LTDA

Insc. Municipal:

E-mail: _contato@contabilidadeprecisa.com

Numero da Nota Fiscal
145

Série: E

Data Emissdo:  12/04/2023

Certificagéo: CAE34-64884

e

6149

Insc. Estadual:
N 20
Compl.: APARTAMENTO 101

UF: MG CEP: 35930-053
Telefone: 3138514652

MADOR

DADOS DO TO [¢]

Nome/Razéo Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE

Federals RS 27,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 I

17.19 - Contabﬁ?de, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N®: 395
Bairro: REPUBLICA Compl.;
Municipio: JOAO MONLEVADE UF. MG  CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
PRESTAGAO DE SERVICOS CONTABEIS NO PERIODO DE 03/2023. -
Termo de Fomento n°® 04/2022
{2104 [ wal
/ » 4 ’ P
Lazara Maria da Silva
Item Tributédvel| Qtde.| VI. Unitério R$ Total RS
SERVICOS PRESTADOS Sim L 450,0000 450,00
Valor Tributavel: Valor néo Tributavel:
$ 450,00 0,0 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 450,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 $ 0,00 R$ 450,00 2,0100% R$ 9,04
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Valor Aproximado de Imp VALOR LIQUIDO DA NOTAl R$ 450,00

[¢]

CNAE: 6920601
Observagdes:

QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 04/2023 Local do Recolhimento:  JOAO MONLEVADE/MG Data Geragéo: 12/04/2023 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengéo Tributag@o:  Microempresério e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)

Empresa Optante do Simples Nacional - Anexo: IiI

Impresso em: 12/04/2023 as 10:20:49

O conteudo deste documento fiscal é de Inteira responsabilidade do emissor.

/ /

Recebi(emos) de: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica.

Data

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Numero: 145

Certificagéo
CAE34-64684

N~



©anco ao srasil

DOC ou TED Eletrénico

A A O O i mem s

e

Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAQ & M J.MONI EVAD

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 807 JOAD MONLEVA;

(D':\o/r)wta corrente (com 21690

CNPJ 23.118.839/0001-24

Nome favorecido PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTAB -

Finalidade PAGAMENTO DE HONORARIOS

Numero documento  41.704

Valor 450,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 17/04/2023 =

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB  6B47312EE052FF04

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 17/04/2023 11:10:02 -

JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Transagéo efetuada com sucesso.

17/04/2023 11:16:23

Transag#o efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https:llautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.9.5#/templatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeIulansim

4/5



® © 43

ASSOCIACAO DE USUARIOS iccs VENCIMENTO
SAUDE MENTAL DE oA Mom.EvADE .~ Emissao: 20/03/2023 -

!
f
| ASSUME-JM Fatura: 20.679.737
A=NET i , a 17/04/2023 © (3

ey Contrato: 154.699

SEU MUNDO CONECTADO 35930-092 JOAO MONLEVADE / MG Nosso nimero: 20679737-0 VALOR

_ R CHEGOU SUA FATURA VALENET 119,80 -

Mantenha seu e-mail e telefone
sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com.br>
Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir sequnda via,
imprimir sua nota fiscal,

tirar dividas ou colocar sua

& fatura em débito automdtico.

---------------------------------------------------------

IMPORTANTE:
DOS SERVICOS:

@ DESCRICAO

---------------------------------------------------------

VALENET TV 0,00

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

N qtde RS
~ALENET INTERNET 99,90
15/03/2023 a 14/04/2023
183186 - ASSUME -
AV ll\IIIVA RODKIGUES ALVES, 95 SALA 158 ]
PACOTE PREMIUM 1,00 29,90
DESCONTO MENSALIDADE 29,90
VALENET FIXO 19,90
15/02/2023 a 14/03/2023

183186 - ASSUME - JM - (31) 3850-5663

AVENIDA RODRIGUES ALVES, 395, SALA
ASSIN,

IATURA (31) 3850-5663. ASSUME - IM 1,00 19,90
TOTAL: 119,80
:-‘//, CLIENTE REFERENCIA NOSSONUMERO  N°DODOCUMENTO  VENCIMENTO VALOR
VAGNET | ASSOUACAO DE USUARIOS DO MAR/2023 206797370 20.679.737 17/04/2023 119,80

SERVICO DE SAUDE MENTAL DE

CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A.,
1546993 BANCO ITAU S.A, BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Companhia Itabirana de Telecomunicacdes Ltda - Rua Agua Santa, 450, Centro, Itabira - MG - CEP 35.900-009
84650000001-9 19800469202-8 30417000206-3 79737154699-6




FATURA - NOTA RISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICAGOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA i
mm-mw ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICODE  Data de EmissSe: 03/04/2023 6

SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - N° da Nota: 000002063
— mmmxm-mmm& ASSUME - JM W RS TARS
— il Svenids RODRIGUES ALVES, 395 -PREST. SERVICO COMUNICACAO A
‘v'l mmmlmreummm SALA/REPUBLICA T e A
VAl ~—— E I NP J:05.684.180/0001-91 - LE: 3172455110095 JOAO MONLEVADE/MG
CEP:35930-092
SEU MUNDO CONECTADO CPF/CNPJ:05.783.206/0001-59

LE: ISENTO

SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE DESCONTO VALORTOTAL

Servico comunicacio muitimidia 120MB 1,00 0,00 70,00

Assinatura Telefénica Assinatura (31) 3850-5663. Assume - Jm 1,00 0,00 19,90

Base de Calculo ICMS Aliquota ICMS Valor ICMS
89,90 18,00 16,18

Reservado ao Fisco: a1ba7408be1d4d29e0fF5ddob3F86d3
Valor Total da Nota: 89,90

Informagdes Adicionais

Dispensa AIDF - Autorizagdo n°29/2020. TV por assinatura - Reducdo BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV
PARTE 1-ITEM 23

_._—-_-__.___._-__—_.——__—.__—.._.______—_.—-———-__——__—____—_



NOTA RSCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E
COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES  ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE  Data de Emissic: 63/04/2023
LTDA

o SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
" RUA AGUA SANTA, 450~ SUBSL. SALA 01 B: ASSUME - JM

N° da Nota: 202300005331777
FaturafContrato: 20679737/154699

5

— 35900-009 ITABIRA / MG Tel(31) 3067-7000 SALA/REPUBLICA e Chdigo VerificadortDSDOETCO
VA| ‘—'-N CNPJ:05.684.180/0001-91 - LE: 3172455110095  JOAO MONLEVADE/MG
CEP:35930-092
SEU MUNDO CONECTADO CPF/CNPJ:05.783.206/0001-59
LE:ISENTO
SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE DESCONTO VALORTOTAL
Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM 1,00 0,00 29,90
PIS Reten¢io COFINS Retencio IRRF CSLL Retencdo INSS Base Calculo ISSQN Valor do ISSQN Base Caculo ISSQN Retido
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,90 0,90 0,00

Valor do ISSQN Retido Valor Total do ISSQN Valor Deducio/Descontos  Aliquota ISSQN
0,00 0,90 0,00 0,00

g

Cédigo do
01,07 - Suporte técnico em informdtica, inclusive instalacdo,

configuracao e manutencio de programas de computac3o e bancos de
dados.

Valor Total da Nota: 29,90 Valor Liquido da Nota: 29,90
Informagdes Adicionais

NFS-e Gerada a Partir do RPS 005336529 | Série: A | Emitido em: 03/04/2023
Lei 12741/2012: Mun: R$0,90; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,90



g i Transagtes Pendentes

Empress |

Pagamento de outros convénios

Bdnco do srasil

G334171346335492009
17/04/2023 13:50:56

SISBB - SISTEMA DE INFOR
17/04/2023 - AUTO-ATENDI
2220902220

COMPROVANTE DE

MACOES BANCO DO BRASIL
MENTO = 13.50.57

PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

AGENCIA: 2220-9 CONTA:
EFETUADO POR: LAZARA MARIA

Convenio VALENET=

54.812-X
DA sSILvVA

Codigo de Barras 84656000001-9 19800469202 -8
30417000206-3 79737154699-6

Data do pagamento

17/04/2023 -

Valor Total 119,80 _

DOCUMENTO: 041706

AUTENTICACAO SISBB:

B.C67,9FA.608B.4ED, 979

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 17/04/2023 13:47:08

JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Transagéo efetuada com sucesso.

17/04/2023 13:50:56

Transag&o efetuada com Sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—

apj-autoatendimemo/index.html?v=

2.9.5#/template/~2Fpendencias-ZFGTPY.bb%3FdisponivelCeluIa=sim

Z6

7

&
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C.N.PJ. 17.058.108/0001-38
Rua Duque de Caxias, 192 - Jodo Monlevade -MG

ST W HVINIMITAL VLM AVVAD E COGVITOD

Fones: 0800 026 0115 e 38516288 - www.dasjoaomonlevade.com.br
contas@dasjoaomonlevade.com.br / secretaria@dasjoaomonlevade.com,br

CONTA
DE
AGua

ASSOC,  D0S USUARTOS DO SERV DE S, WENTA
VES, 395

RUA RODRIGUES AL
35930-092, REPUBLICA JOAO MONLEVADE -MG

00726032023 -4

ROTA: 2-3-1875 DEBITO AUTOMATIC}_):OG?ZG& CATEGORTA/QTDE
LIGACAO:726-0 ID.ELETRO. :003726002 1-COM;
DESCRICAQ VALOR
TARIFA AGUA 65,74
TARIFA ESGOTO 19,72
DATA LEITURA ANTERIOR| DATA LEITURA ATUAL VENCIMENTO VALOR A PAGAR
| 0U/@/203 | @/mom3 | 2004003 | R 80,46 -
LEITURS ANTERIOR|  LEITURR ATLAL 0N DIAR CONIMO MEDIA
| 338 m3 352 m3 14 m3 29 11 m3
“2 0 HIDROMETRO DATA PROXIMA LEITURA DATA DE INSTALACAD
.. L5N@96735 03/04/2023 29/08/2015

Identificador da Conta de Agua - Data da Emissao da Fatura

| 02/00726032023-4 02/03/2023

OCORRENCIA: O-LEITURA !Q?uAL
DADOS D03 ULTIMGS 12 MESES PERIODO DA ANALISE: 01/02/2023 a 28/02/2023
BUIDA PELO DAE]

i ot bt [JLTOE I ROt DTS RIBOTOR PELD T8
02/2023|30| 7 | 30 P,23 | fT4 pACAS .49 1,710 165 [cto 0,63
01/2023|30( 18 | 32 p,56 | pigmwito 0T [ a1 1,0 |0 6.4 fcio |-
ﬁgggg gg 27 gg :g ALTO DO NOVA M0 0.220 8.6 18 |66 |cto |-
+59 | A7) PLANALTO o2l 05 e 65 fag |-
10/202210 | 10 | 31 B,32 f cym yion 7 pafas| e [65 [ |-
09/2022169( 13 | 32 0,41 g e [ p.uaf 05 [0 (47 [cig
08/2022169( 7 | 31,23 |40 ais et fe |72 fas |-
27/2022 691 6 | 29,21 pp a0 | 90 | 193 |31 |aie fese
6/2022|0 | 3 30 p,10
e . TAR? 4l | 431 | 1ar |a62 [aar [oee
5/2022|10 [ 3 | 31p,10 THEPS o (o o |6 [ |g
04/2022|0 | 4 | 28 p,14| "
03/2022| 69| 6 31p,19
1-Turbidez(u’ 6-Fluoreto(mg/L.
by s e T T R e T e
-L-ouformes totass (col/I 00ml) | TAR2-Tot. de analise realizada por mes
T TAFPI-Tot. de analee Tora dos padroes
5-Cor aparente (uH,

' USUARIO L , OPERACA
0 E MANUTENCAO NOS RESERVATORIOS INTERNOS EM
PERIODOS DE @6 EM @6 MESES RES.CISAB-RC N.33/
2017~ART.20

FAVOR AUTENTICAR N0 VERS) - DEVCLVER A0 USUAR!0

el

EMISSAO: 82/63/2023 1¢”.

L
(Rl
I
iy
i

CAIXA ECONOMICA FEDERAL o
~ ¢ )
QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado, Ap -

08-423219890-2 "
18/ABR/2%23 - HORA DF 13:32:54 {1i
LOT, 11,001693-9 TERM 002570
LOCALIDADE: JOAO MONLEVADE
AG. VINCULADA: 0607

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
DAE JOAO MONLEVADE - MG
MENTO: 85,46 -
Bty PAngsaeaoea@ez 854604 182022
304200000004 072603202317 o
108-423219890~2 b
13 VIA i

F :

CF



Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAC s M MONLEVAD

Creditado

Banco 758 BANCO SICOOB S A

Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEPR]

Conta corrente (com

ov) 620330864

CNPJ 05.783.206/0001-59

Nome favorecido ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SA

Finalidade CREDITO EM CONTA

NUmero documento 41,705

Valor 85,46 «

Destinagéo 0

Data transferéncia 17/04/2023 -

"C"- CPF/CNPJ

diferente:

Autenticagéo SISBB C200BE5A78F3FC97

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 17/04/2023 11:14:25
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 17/04/2023 11:16:23

Transaggo efetuada com Sucesso.

Transago efetuada com Sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/lndex.html?v=2.9.5#/template/~2Fpendenclas~2FGTPY.bb%3FdisponlvelCeluIar=sim 5/5



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Numero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 3442
Série: E
Data Emisséo: 18/04/2023 .
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NES-E S artif
SABOS DO PRESTADGR ertificagéo: FBBD0-BCC15
Nome/Razéo Social: SILVA EXTINTORES LTDA - ME *
Nome Fantasia: SILVA EXTINTORES
CNPJ/CPF: 05.168.735/0001-61 Insc. Municipal: 80900 Insc. Estadual: 3621839270056
Enderego: RUA C N°: 999
Bairro: SANTA CRUZ Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-449
E-mail: _silvaext@uol.com.br Telefone: 3138513888
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social; ASSOCIAch DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Endereco: AV RODRIGUES ALVES N°: 398
Bairro. REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138614652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
Item Tributavel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
MANUTENGOES DIVERSAS EM EXTINTORES - CONFORME CONTRATO Sim 1,00 100,0000 100,00
Valor Tributavel: Valor nado Tributavel:
R$ 100,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 100,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 100,00 3,8513% R$ 3,85
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Apr do de Imp + Federals R$ 0,00 Estaduals R$ 0,00 Municipais RS 0,00 , VALOR LIQUIDO DA NOTA R$ 100,00 4
ENQUAD CO
14.01 - Lubrificagéo, limpeza, lustragdo, revisdo, carga e recarga, conserto, restauragéo, blindagem, manutengéo e conservagao de maquinas, veiculos,
aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto pegas e partes empregadas, que ficam s
QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 04/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Gerago: 18/04/2023 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengédo Tributagédo: Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)
CNAE: 3314710 Empresa Optante do Simples Nacional - Anexo: IIl
Observagdes:
O conteldo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor,
Impresso em: 18/04/2023 as 14:54:18
Recebi(emos) de: SILVA EXTINTORES LTDA - ME NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica. Namero: 3442
/| / Certificagédo
Data Assinatura do Recebedor FBBDO-BCC15

2

A



19/04/2023 16:45 Banco do Brasil
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO $ M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S.A
Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEPI
ge;ta corrente (com 50482 |

CNPJ 05.158.735/0001-61

Nome favorecido SILVAEXTINTORES LTDA =
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documento  41.902

Valor 100,00 =

Destinagéo 0

Data transferéncia 19/04/2023 =

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB  286735DB2B5F4BD3

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 19/04/2023 16:42:02

JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Transagao efetuada com sucesso.

19/04/2023 16:45:46

Transagdo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.9.5#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  2/3



SUVIED

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAQ %
MONLEVADE - ASSUME ‘

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
[TEM | PRESTADOR | DISCRIMINACAO|  COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DE DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
| SERVICO PRESTADS '\ Lo o
| DOCTO | N° | DATA | VALOR | DATADA
| FISCAL EMR$ | TRANSF.
| ELET.
" ASPYGPT W SIS
e A.M.dos
1)  |Santos Monitoria NF 128 |12/04/2023 | 1.428,30 | 17/04/2023 -
Geralda e
A.M.dos
2) |Santos Faxina NF 129 |12/04/2023 |320,00 17/04/2023 .
Elenice de By o
3)  |P.S.Alberto | Monitoria NF 60 |12/04/2023 [1.428,30 | 17/04/2023 -
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS RS 3.176,60 -

Jodo Monlevade, 20,deabril de 2023
y ! Rers ¢ s .
e G R e Briilie Mdrcio Carneirg
Braulio Marcio Carneiro - €m Contab: i e
3 CRC/MG 4841

‘ ‘ ' CPF; 764.778.606-78
5’3@}@?¢~MM@ Slia

Lazara Maria da Silva



| MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Numero da Nota Fiscal
Ll SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 128
Série: E
Data Emissdo:  12/04/2023 ~
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E Y Cortificacs 6FDF4-D19F1
R o ertificagdo:
i DADOS DO PRESTADOR : v
Nome/Razéo Social: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS .
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF: 16.097.291/0001-18 Insc. Municipal: 124245 Insc. Estadual:
Enderego: RUA JOSE DE ALENCAR N°: 5§75
Balrro: PALMARES Compl.: A
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-047
E-mall: _contato@contabilidadeprecisa.com Telefone: 3138528738
DADOS DO TOMADOR
Nome/Raz&o Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Endereco: AV RODRIGUES ALVES N° 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mail; Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
SERVIGO DE MONITORIA NO PERIODO 03/2023 ..
Termo de Fomento n° 04/2022
12104 | yw2?
(Ao, Mesen dn 3. 5ve.
Lazala Maria da Silva
Item Tributavel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 138,00 10,3500 1.428,30
Valor Tributével: Valor néo Tributavel:
RS 1.428,30 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.428,30
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: | Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 1.428,30 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 VALOR LIQUIDO DA NQTA] R$ 1.428,30 ~
Q
8.02 - Instrug#io, treinamento, orientagéo pedagogica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.
QUTRA:
Més de Competéncia: 04/2023 Local do Recolhimento: JOAQ MONLEVADE/MG Data Geragao: 12/04/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengédo Tributagdo: Microempresario Individual (MEI)
CNAE: 8592999 Empresa Optante do Simples Nacional
Observagdes:
O conteudo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 12/04/2023 &s 10:17:53
Recebi(emos) de: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica. NOmero: 128
/ f Certificagéo
Data Assinatura do Recebedor 6FDF4-D19F1

7
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MR A PP 72

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

54812-X ASSOCIACAD § M J.MONLEVAD

Creditado
Banco 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Ageéncia (sem DV) 607 JOAD M(.I:NlL EVADE

gef)\ta corrente (com 56833

CNPJ 16.097.291/0001-18

Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS -
Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento 41,702

Valor 1.428,30 =

Destinagéo 0

Data transferéncia 17/04/2023 -

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagéio SISBB  95EDDE6D46167F67

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 17/04/2023 11:08:50

JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Transagéo efetuada com sucesso.

17/04/2023 11:16:23

Transag&o efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https:/lautoatendlmento.bb.com.br/apf-apj-amoatendimentolindex.html?v=2.9.5#ltemplatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponlvelCelular=sim

2/5



%wnu

BAJIS Ep LI\ BiBZE]

TS

~ (A\%\\v\

%Qﬁ\d«w

’ 7 pe

JINNSSY — OLVNVS3 LYV 30 SYNIDIJ0 SYa VHOLINOW 30 OLNOd 3d VH1INV1d

'SIeI3D) SBUIIA| ‘OPRAS|UOIA OBO ‘Bd1|qNdaY Ouileg ‘Z60-0E6SE dID ‘S6E U ‘SIAlY SandLpoy Ay

JINNSSY — [BIUBA SpNES ap 051AISS OU SOLIBNS() SOP OB3RID0SSY

CEL oS T W GRLol] VN a7 7

b St WMl OSSR A G BRG 8 >
e A e A ) B L Ml < e B AN BSRAE TR
PQ\SQMJ T TTIVOU] YOOV hO =711 ) }S ™~ Dlecos 20 I
/O Y. V5 LA 27 TS Lg% e SH
A s Q\@«\g? A\&:E i 74 PAR R LEBAANEIE ;S
o7 ToOS, R0 becw\@%& e 79 TV T2 S Y 707017 C5- 58l 2O ¢
i s e AL TS IR N Ao A I L A N AT ) 16 Ao
ey TN 00 0\5..@&5:% XPIIVOUY (/S VN | V) NSV NSO 20 50
T WO IR L VOl COR I 7 VY 1o JF | 65 77 [6tP £0°30)
o YO PR Ve e oVaY [V 50 F [ ) 05 4 B0 £0°40).-
O TIOS @R PG VON] o0 I3 Y5 6024 | b5 - 27]500G 2020
(& TR Qmm%qaéz W YVOYT YFIPV2Y. | ) L9, 2F [ ) G5 /51460 20 €0

CT DT G PO TNy VOl T Y v ki Al zw‘ IJTTPTT T RS, L 1,
a7 oos Q0 ORIV BV COJPVIR V) JO O | V) L% /s
VANLVNISSY valvs VAVILING
: BIOJUO

»



BA|IS Bp BLIB BIRZE

e = £ty
) L T e T R

‘odowie op ogdezieal e esed ‘ajuswelelp ‘Seioy 00:E) Se 00:} L 3p ojeAdju| :0pdeAIasqQO

‘3“
O

i o Yo Wl A I € CA! N ¢ Rl

g
Q

CSPOs A DXRIVEN RIS TS

QI IO R LGOI <provax O 7,

7
nx,\ Vi
N/

e e e P AL R I R I AT

i S A U R ACRARS A Al i N IS

NI R
M\‘Q"*w\\’?\&

CEP DS _00 W IFT0Vol] vpRIvoRg oS [V %0 .

VHLVNISSV VAaivs

3 : eIOUOW

JINNSSY — OLVYNVYS3I LYY 30 SYNIDIH0 SYAd YYOLINOW 30 OLNOd 3d VH1INY1d
'SIB195) SEUIIA] ‘DPBAI|UOIA OBOf ‘e21|qNdaY OLileg ‘Z60-0E65E dID ‘S6E sU ‘SAA|Y sanSiipoy Ay

JNNSSY — [RIUSN 2PNES 3P 051AI3S OU SOLIBNS() SOP 0B5eI0SSY




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E
DADOS DO PBjESTADOR

INUITICTOV Ua INUia iobal

129

Série: E

% : | Data Emisséo:

12/04/2023

Certificagdo:

BD35E-E7305

Nome/Raz&o Social; GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS -

Nome Fantasia:

CNPJ/CPF: 16.097.291/0001-18 Insc. Municipal: 124245 Insc. Estadual:

Enderego; RUA JOSE DE ALENCAR N® 675

Bairro: PALMARES Compl.: A

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 36931-047
E-mall: _contato@contabilidadeprecisa.com Telefone: 3138528738

DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE

CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
SERVIGO DE FAXINA NO PERIODO 03/2023 »
Termo de Fomento n° 04/2022
12109 1 &233
7 . /
- )
Lazara Maria da Silva
Item Tributdvel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS Sim 4,00 80,0000 320,00
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 320,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 320,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 320,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% QOutras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 E is R$ 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LiQUIDO DA NDTAI R$ 320,00

8.02 - Instrugdo, treinamento, orientagéo pedagogica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.

Impresso em: 12/04/2023 as 10:19:02

QUTRAS INFORMACOES
Més de Competdncia: 04/2023 Local do Recolhimento: JOAQ MONLEVADE/MG Data Geragéo: 12/04/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengdo Tributagdo: Microempresario Individual (MEI)
CNAE: 8592999 Empresa Optante do Simples Nacional
Observagoes:

0 conteudo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

e ————— e ettt

Recebi(emos) de: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica.

/ /

Data Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA

BD35E-E7305

Numero: 129
Certificagéo




110412045 1110

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
D'

2220-9
5§4812-X ASSOCIACAD 8 M J.MONLEVAD

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAD MUNLEVADE

56833 _

16.097.291/0001-18

CNPJ

Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS,
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  41.703

Valor 320,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 17/04/2023 =

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticacéo SISBB  E1CFB8BBB6AC7A5CS

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 17/04/2023 11:09:22

JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Transagéo efetuada com sucesso.

17/04/2023 11:16:23

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https:/lautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.9‘5#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeIuIar=sim
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Associagao dos Usuarios do Servigo de Satde Mental - ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE PONTQ DE FAXINA — ASSUME

Faxineira: (S’ﬂ/u)f (“>/\ 5@370/0( @(:fz)z. Mo m@ oD 237 St%mjtﬁ)v

DATA ENTRADA | SAIDA ASINATURA DO MONITOR
‘O .03 047 B JENC R D010 (0 Moues Moreld me Jr Sonin
‘410520281300 b 12 00 O Woia oo Rz )
48,0293 )9,mﬁ\ Qo ks W&&m%
J 3. 293 19700 Ia %ﬁ?/ln»n Mo iean, Moaced: ;

\‘“gol.f}a/)au oo b L da

Lazara Maria da Silva

Presidente



Associagao dos Usuarios do Servigo de Saude Mental — ASSUME
AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Joao Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS - ASSUME

Eu &wo%o Novsody Nowelione 2 Samden

inscrita no CPF sob o nimero _00 36 8 QS & o , confirmo o

servigo prestado de ‘\?n/x Lono- efetuada para a

Associagdo dos Usuarios do Servigco de Saude Mental — ASSUME, na data de

98 103 1.23; com horério de entrada de 00 b e de saida as
Y200 W

Stroddy N ioh Nortlina 210 Son Jodyana pos. g 8dva

Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva
B Presidente

Joso Monlevade — MG, 25 de _Nlan Q0 de 0923

SN



Associagao dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME
AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSUME

Eu é)@ch)k DNous &1 Morde ieno 2 SO/Y\&%
inscrita no CPF sob o nimero _ 00 R L R QT QA 4 o , confirmo o

servigo prestado de FOOO\ anG- efetuada para a
Associagao dos Usuarios do Servico de Satide Mental - ASSUME, na data de

18 103 123 com horario de entrada de 3! 00 I e de saida as
'J&"()O Q/\

2108 poneich Nastlino 20 Sondss  federes mame b 3ive

Prestador do Servigco Lazara Maria da Silva

Presidente

Jo@o Monlevade — MG, 18_ de Moa (%0 de D23

0



Associacao dos Usuarios do Servigo de Satde Mental - ASSUME
AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS - ASSUME

Eu g&o«@& N@MO}QA ﬂf\au\%@'m 2 Soun Ao

inscrita no CPF sob o namero __ 00 KR4 29C X £ o2, confimo o

servigo prestado de Fo/x,[mog efetuada para a

Associacao dos Usuarios do Servico de Satde Mental — ASSUME, na data de

41 103123 com horario de entrada de % 00 /1 e de saida as
13:00 I

Sewoldn oseida Norothimo 3 SomTr  biasa Masi b Sva

Prestador do Servico Lazara Maria da Silva

Pracidonia

JGao fvionievade—iﬁG.jf de )Y\O/\%Q ge QO.Q &



Associacao dos Usuarios do Servigco de Salide Mental - ASSUME Z/%
AV: Rodrigues Alves, n°® 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS —~ ASSUME

Eu 8&/\0&8@\ N}COAL@J})A Mot eediono é?v Somjc;>

inscrita no CPF sob o nimero 00X £ £ 9< X g ow , confirmo o
servigo prestado de Foxciona efetuada para a
Associacao dos Usuarios do Servico de Saude Mental - ASSUME, na data de
QU /03793 “com horario de entrada de __ 5.00 U1 e de saida as

Y3:00 I .

éDMQ&M@MWJm x@é’)oﬁc’t Mosva._da Sihva

Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva

Presidente

Jodo Monlevade - MG,n ([ de __JY\on Co  de .92




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

60
Série: E
Data Emissdo:  12/04/2023

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

CAREE |Certificagso:  1709E-9B09C

DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razao Social: ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO -~
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF: 30.063.780/0001-80 Insc. Municipal: 260859 Insc. Estadual:
Endereo: RUA CASSIMIRO DE ABREU N°: 66
Bairro: PALMARES Compl: A
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-044
E-mall: _contato@contabilidadeprecisa.com Telefone; 3194191409
ADOS DO TOMADOR TR v
Nome/Razao Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652

DISCRIMINACAO DO SERVIGO

SERVICO DE MONITORIA NO PERIODO 03/2023 «

Termo de Fomento n° 04/2022
tA] o4 ] Wi ,
XN Masmo da R iye

Lazara Maria da Silva

Item Tributavel| Qtde.| VI, Unitério R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS Sim 138,00 10,3500 1.428,30
Valor Tributavel: Valor néo Tributavel:
R$ 1.428,30 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA RS 1.428,30
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Allquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.428,30 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 VALOR LiQUIDO DA NOTAI R$ 1.428,30 4
ENQUAD
8.02 - Instrugao, treinamento, orientagéo pedagogica e educacional, avaliagéo de conhecimentos de qualquer natureza.
OuUT

Més de Competéncia: 04/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragao: 12/04/2023 00:00:00

Recolhimento: Sem Retengéo Tributagdo: Microempresdrio Individual (MEI)

CNAE: 8592999 Empresa Optante do Simples Nacional

Observagdes:

0O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

Impresso em: 12/04/2023 as 10:15:59

Recebi(emos) de: ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA

Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica, Numero: 60

/ / Certificagéo
Data Assinatura do Recebedor 1709E-9B0SC




17/04/2023 11:16

Z

e
R i

Transagdes Pendentes

DOC ou TED Eletrénic

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Ageéncia (sem DV)
Conta corrente (com

ov)

2220-9
54812-X ASSOCIACAO 5 M J.MONLEVAD

260 NU PAGAMENTOS - If
A

226547347

Banco do Brasil

BT .l B R TS5 PN AP A6 A T AN A8 Kot Mot

(G332171113892407017

17/04/2023 11:16:23

CNPJ 30.063.780/0001-80

Nome favorecido ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO 06304 =
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  41.701

Valor 1.428,30 -

Destinagéo 0

Data transferéncia 17/04/2023 =

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB  55A48463D7406D2D

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 17/04/2023 11:08:14

JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Transagao efetuada com sucesso.

17/04/2023 11:16:23

Transagao efetuada com sucesso por. JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https:/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.9 5#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

K
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FIVAY ALRLLAYS
M ASSU\&E

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO 1V

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

LAZARA MARIA DA SILVA, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME, inscrita no CPF sob o n® 512.157.056-20,
DECLARA, para os devidos fins ¢ sob as penas da lei. que a Organizagdo da Sociedade
Civil mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de
contas da parceria referente ao Termo de Fomento n° 04/2022~

Jodo Monlevade, 20de abril de 2023

« o) 6a Maso g Qalve

Lazara Maria da Silva

47
Ié



N ASSUME
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME

ANEXO V
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

LAZARA MARIA DA SILVA, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME, inscrito no CPF sob o n® 512.157.056-20, DECLARO, para os devidos fins e
sob as penas da lei, que BRAULIO MARCIO CARNEIRO, inscrito no CPF sob o n°
764.778.606-78, CRC n° 48410, ¢é o contador responsavel pela referida Organizagdo da
Sociedade Civil e que seu registro estd regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodio Monlevade, 20 de abril de 2023

& WP,

11 :
ot L . Braulio Marci :
Braulio Marcio Carneir0 T4 arcio Carneiro
‘ Téc. em Contabilidade

CRC/MG 48.410 CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78
>
@M@M&M_&.

Lazara Maria da Silva

K.



JCRC'

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO DE DEBITOS

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO.

[NOME......coveeeree : BRAULIO MARCIO CARNEIRO

' REGISTRO.......... . MG-048410/0-0

| CATEGORIA......... : TECNICO EM CONTABILIDADE
LR i ., *** 778.606-**

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cdédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 20/04/2023 as 17:10:12.
Valido até: 30/04/2023. g
Codigo de Controle: 768509.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

D



RELATORIO DE VISITA in-loco

1) IDENTIFICACAO:

o OSC: ASHUMD

ﬂ,f\& JOAO MONLEVADE
%/  PREFEITURA MUNICIPAL

Administracdo 2021-2024

A\ ¢ N
"‘v‘?\ﬁi

o DATA DA VISITA: OY\M\,&Q}

o HORA DA VISITA: AMh

Rita de Cassia Andrade Ottoni

de Parcerias -

Lei 13.019/2014 - Por. 286, 08/02/2021 :
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVAL

Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceicdo
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 ~ E-mail: planejament

TACAO - MROSC
— Jodo Monlevade / MG - CEP: 35930-027

o@pmjm.mg.gov.br






Gmail - ASSUME- PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS ... https://mail.google.com/mail/u/O/?ik=6e8bb167eb&view=pt&sea...

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm

ASSUME- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 12° PARCELA TF 04-20

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 27 de abril de 2023 as 10:11
Para: Associagéo de Saude Mental de Jodo Monlevade <assumejm@outlook.com>, "cc: ContabilidadePrecisa”
<braulio@contabilidadeprecisa.com>, brunocprecisa@gmail.com, gloria borges <glorinhaborges@yahoo.com.br>.
SESAMO CAPS Il <sesamojm@gmail.com>, contro|adoria.mon|evade@pmjm.mg.gov.br, saude@pmjm.mg.gov.br

Prezados,
Bom dia!!

Apés a andlise da documentacgo referente ao processo de prestagdo de contas da 122 parcela do Termo de
Fomento n° 04/2022 ASSUME.

Solicitamos, por gentileza, a devolugdio do valor de R$ 100,00 (cem reais) para a Conta Corrente 54812-X,
_ Agéncia 2220-9, referente ao pagamento da Nota Fiscal 3442, por motivo de utilizac@o do recurso em
desconformidade com a Lei 13.019/2014.

OBS: apresentar comprovante da devolucdio, extrato bancario e formulario nimero 8 devidamente preenchido e
assinado para finalizarmos 0 processo de prestagao de contas.

Atenciosamente,

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG

Telefone (031) 3859-2500/ Ramal 2553

JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

1 ~Af1 27/04/2023, 10:1



— SILVA EXTINTORES LTDA EPP

CONTRATO DE LOCAGAO N° 24172020

Por este instrumento particular de contrato , de um lado , SILVA EXTINTORES LTDA EPP, estabelecidaa RuaC, n° 999,
Bairro Santa Cruz, Jodio Moulevade , tel.: 3851 3888 , CNPJ 1° 05158735/0001-61 , Inscrigéo Estadual n® 3621 8392700-56,
doravante denominada LOCADORA e do outro ASSUME — ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL, estabelecido @ Rua Rodrigues Alves , n® 395, Republica, Jodo monlevade - MG, CPF n° Inscrigéo Estadual n°® .
Telefone: 3850 5663 , Falar com:, Geralda doravante denominado(a) LOCATARIO. OBS.: A Locadora ¢ proprietaria dos
extintores.
OBJETO : Tem o presente contrato, como objetivo, a locagio de extintores de incéndio, conforme planilha anexo, que passa a
fazer parte deste contrato. OBS..
OBS.:CLAUSULAS CONTRATUAIS :
ARTIGO N° 1 - OBRIGACOES DA LOCADORA :
¥ Reposigdo automdtica de um(s) extintor(es) , sempre que ofs) for retirado para manutengdo.
v fazer a instalagdo e sinalizag@io dos extintores. ( Instalagdo em parede ), bem como, repassar instrugdes quanto ao uso.
ARTIGO N° II - OBRIGACOES DO LOCATARIO(A) :
v Utilizar o(s) extintor(es) , dentro das normas habituais que The permita bom funcionamento € conservagéo.
¥ No caso de extravio , acidente ou por outros motivos que venham inutilizar o(s) extintor(es) , o Locatdrio (a) se

compromete & ressarcir & Locadora o valor do(s) extintor(es).
v Ler atentamente as instrugdes de uso contidas no rétulo do extintor e inspecioné-lo periodicamente e se verificado

qualquer irregularidade que venha comprometer o funcionamento dos extintores, comunicar imediatamente & Locadora,

que imediatamente faré a substituigiio do extintor(es), pois, a Locadora nZo se responsabiliza por danos

patrimoniais ou pessoais causados ao Locatério ou terceiros em casos de principio de incéndios ou incéndios.
v Utilizando o(s) extintor(es) , comunicar imediatamente 2 Locadora para que possa ser substituido por outro(s)
v Fica expressamente proibido ao Locatario , arrendar ou sublocar o{s) extintor(es), & terceiros, bem como, transferi-lo

para outro local, sem a ciéncia da Locadora.

¥ Apenas a Locadora poderé fazer a revisio / manutengo e ou recarga do(s) extintor(es).
ARTIGO 111 :
A Locadora instalara o(s) extintor(es) € 0 Locatario(a) pagaré apenas pela locagdo do(s) extintor(es).
ARTIGO 1V:
Caso o Locatdrio(a)desista da locagdo pagard a Locadora o valor proporcional ao periodo em que esteve de posse do(s)
extintor(es).
Apés o vencimento da locagéo, havendo interesse, o Locatério pagara a Locadora apenas valor referente a taxa de manutengdo anual
. ficando a vigéncia deste contrato, por este ato, prorrogando automaticamente por mais 12 ( doze ) meses .
ARTIGO VI :
Imediatamente apds 01 ano de contrato, @ Locadora retirara o(s) extintor(es) para manutengdo, substituindo-o0(s) por outro(s) de
mesma capacidade e modelo.
ARTIGO V11 :
Sempre que necessitar utilizar 0(s) extintor(es) , 0 Locatério pagara a Locadora valor referente a taxa de recarga, sem prejuizo do
pagamento referente a taxa de manutengiio anual do contrato.
ARTIGO VIII:
O n#o pagamento no prazo contratado dara a Locadora o direito pleno de rescisio contratual , que , além do recolhimento imediato
do(s) extintor(es) , valerd como titulo executivo extrajudicial.
ARTIGO IX :
Ocorrendo a cessagdo do contrato , a Locadora emitira uma declaragdo ao Locatério(a) , constando do n° do contrato ¢ o(s)
respectivo(s) extintor(es) recolhido(s).
ARTIGO X :
O valor a ser pago ( taxa de manutencio anual , taxa de recarga unitario e ou valor extintor unitario ), vide tabela em anexo, seré
efetuado com base no reajuste do IGPM ou outro indice oficial acumulado no curso de 12 meses .
ARTIGO XI :Caso a Locadora encerre sua atividade, o Locatério sera imediatamente comunicado e poderé ficar de posse do(s)
extintor(es), até o vencimento do contrato. Findado o acordo, o Locatario terd preferéncia pela compra do(s) extintor(es). Caso
contrario ,o(s)extintor(es) serdo recolhidos. Se durante o periodo de validade do contrato, o Locatario necessitar recarregar ofs)
extintor(es), podera faze-lo em qualquer Empresa de mesma atividade e, se 0 valor, ultrapassar a taxa de recarga explicita neste
documento, a locadora cobrira a diferenga.

ARTIGO XII : Independente da validade de carga estabelecida pelo fabricante, a data para manutengdo do extintor (es) sera anual,
observando o més da assinatura do contrato entre as partes.

RUA C, N° 999, BAIRRO SANTA CRUZ, JOAO MONLEVADE, TELEFAX. 3851 3888



ARTIGO XIII
podendo ser prorrogado,apos
integralmente cumpridas e

locatario pagard pela taxa de manuteng
IGPM acumulado ano ou outro indice ofici

- PRORROGACAO AUTOMATICA:O(s) extintor(es),
12 meses, automaticamente € por
de interesse de ambas as partes. Na ocasidio do vencimento,

tempo indeterminado,

al acumulado no curso de 12 meses .

fica locado a partir do més de Fevereiro de
desde que suas cldusulas sejam

ou seja, Fevereiro de 2021, o
%0 anual o valor de RS 100,00 ( Cem Reais ), sendo 0 reajuste base

PLANILHA DE LOCAGAO DE EXTINTOR

VALORES
LOCAGAO
TIPO CAPAC. QUANT. TAXA.MANUT.| RECARGA| VALOR EXTINTOR/
COMPONENTES
PR.UNIT. |PRTOTAL ANUAL PR.UNIT. | PR.UNIT.
(R$) (R$) (R$) ( R$) (R$) PR.TOTAL
PQS| 04KG -BC
PQS| 06 KG-ABC
3A 40-BC
PQS| 06 KGBC 01 100,00 | 100,00 100,00 100,00 | 150,00 150,00
PQS | 08 KG ABC**
3A 40-BC
PQs| 08KG-BC
PQS| 12KGBC
AP 10LT
c0o2 04 KG
co02 06 KG
Placa
Suporte
TOTAL 01 R$ 100,00 | R$ 100,00 150,00
ARTIGO XIII:

Fica eleito o Foro da Comarca de Jodo Monlevade

contrato.

Estando assim justas e contratadas , assinam o presente.

Jo#io Monlevade, Fevereiro de 2020

SILVA EXTINTORES LTDA EPP

s ferasd R Woreotzime A SonDs

LOCATARIO

exclusivamente , para conhecer e dirimir quaisquer duvida(s) oriundas deste




W% S MNQQ [[] orgamento [ Pedido
Extintores Condigées de Pagamento

Registrado INMETRO sob n° 3667 - Credenciado Bombeiro Militar ¢ CREA OAvem []APraz

eotstrade N SILVA E XTINTORES LTDA - iro Mitar  OREA| SEM EFEITO FISCAL| | Data Pagamento:

Rua C, n° 999 - Santa Cruz WP l |
Tel.: (31) 3851.3888 - Fax: (31) 3852.6397 05.158.735/0001-61 ra

Email: silvaext@uol.com.br / www.silvaextintores.com.br by .
CEP: 35930- 449 - Jodo Monlevade - MG 362.183.927- 0056 o
_ ca”

Cliente:

Tel.: Data:
TIPO CAPACIDADE | Pegas substituidas
Quant!_ | PO SECO (KG) | Co2 (KG)| AP SERVIGO PRESTADO ap6s manutengiolvenda VALOR - R$
1121416 8]10]12] 4 | 6 |10] 10 [vrrocAmaNuT| LOC. |VENDA| PINT. teste| 1]2|3|4|5|6[7]|8]9]10 UNITARIO| TOTAL
1l (x (4 s </
ot AL T
/] %
T Sd
Legenda: (1) Mandmetro - (2) Rétulo Vinii - (3) Mangueira - (4) Suporte Solo - (5) Suporte Parede - (5) Sinalizag#o Extintor R$| % /. 8
(7) Suporte Veicular {8) Placa Rota de Fuga - (9) Placa M1 - (10). %
Recebemos
Assinatura do Fomecedor Assinatura do Cliente & |l

NOSSO COMPROMISSO E COM SUA SATISFACAO. AGRADECEMOS PELA PREFERENCIA.

o
D
—
o
S
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o
o
N
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Ln
=
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27/04/2623 - BANCD DO BRASIL -  11:39:41
222017608 040

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EN  DINHEIRO

CLIENTE: ASSOCIACAD § M J MOILEVAD
AGENCL: 2228-9 c 54.812-X

e
pe—— 22,201.760.800.040
VALOR DINHEIRO
VALOR TOTAL . ee.
NAUTENTICACAO G D7, 164.F27 09 . 10

LETA NO VERSO COMD CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.

i 10 b G




27/04/2023 13:04 Banco do Brasil

() Visualizar Pix agrupados

g Consultas - Extrato de conta corrente
P

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
i Més atual
Lancamentos
0= L Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
31/03/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 24142C
14/04/2023 2220 99026 870 Transferéncia recebida 662.220.000.002.172 5.500,00 C 574142C
14/04 16:00 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
17/04/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 41.701 1.428,30D
260 0001 030063780000180 ELENICE DE PA
. 17/04/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 41.702 1.428,30D
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
17/04/2023 0000 13105 166 Emissao de DOC 41703 320,000
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
17/04/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 41.704 450,00D
104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU
17/04/2023 0000 13105 166 Emissao de DOC 41.705 8546 D
756 4108 005783206000159 ASSOCIACAO DE
17/04/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 41,706 119,80 D 1.909.56 C
VALENET
19/04/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 41.901 1.250,00 D
748 0651 03746036690 FLAVIAANA DRUMON
19/04/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 41.802 100,00 D
756 4108 005158735000161 SILVA EXTINTO
19/04/2023 0000 13105 362 Pagamento conta luz 41.903 117,18D 44237 C
—~ CEMIG DISTRIBUICAO
20/04/2023 0000 13049 345 BB RF CP Automatico 1.201.972 442370 0.00C
27/04/2023 2220 17608 502 Depdsito em Dinheiro 22.201.760.800.040 100,00C =
2220-00-JOA0O MONLEVADE-JOAO MONLEVADE,
27/04/2023 0000 00000 999SALDO 100,00 C
Invest.com Resgate Autom. 44252 C
Saldo 54252 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/04/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2023
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 443,09

A LigaPJ tem conteudos, dicas e oportunidades
para melhorar a gestao da sua empresa. Fique
por dentro das novidades em www.ligapj.com.br

https:l/autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html’?v=2.9.s#ltemplate/—zFconsultas~2F009—2.bb%3Fh=sim 1/2



PREFEITURA MUNICIPA
Administragdo 2021-2024

PORTARIA N° 474 /2022
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicoes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagéo dos membros que compdem a Comisséo de dos procedimentos de
parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as organizagbes da sociedade Civil,
conforme previsto na legislagéo vigente, em especial na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no
Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag@o

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrario.
Jodo Monlevade, em 28 de Dezembro de 2022.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo oitavo dia do més de
Dezembro de 2022.

v

Gentil Lu reira Bicalho
Assesdor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



@ JOAO MONLEVAD
¥ prereiTURAMUNICHRE 1040

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MO

NLEVADE - ASSUME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Fomento: n° 04/2022

\Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024

\/alor Global: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)
alor transferido no periodo: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) — Repasse da 12° parcela 14/04/2023

Possibilitar o funcionamento do espago de atividades “ESPACO
OBJETO DA PARCERIA CONVIVENCIA”, que oferece atividades de terapia ocupacional aos
usuarios do servigo de saude mental da cidade de Jodo Monlevade.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE el
RELATORIO

O objetivo proposto esta sendo cumprido pela 0OSC, conforme
ACOMPANHAMENTO DAS ACOES DA estabelecido no plano de trabalho. Porém, verifica-se que a OSC tem
PARCERIA dificuldades em apresentar a prestagdo de contas no prazo estipulado

pelo Setor de Parcerias.

:;ET?EL:\L;QSSOE?QTE DATA) Pl e

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA

PARCERIA As metas definidas foram alcangadas no periodo em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO PLANO DE [X] satisfatorios [ 1 insatisfatérios

TRABALHO (SE HOUVER)
FATOS OBSERVADOS EM VISITAS Observamos que a OSC carece de um planejamento mais eficiente para
TECNICAS E/OU REUNIOES PERIODICAS execugao do objeto e cumprimento das metas em conformidade com 0

cronograma proposto no plano de trabalho. A OSC apresenta erros
recorrentes na composigéo do processo de prestagao de contas e tem
dificuldades para seguir as orientagdes repassadas pelo Setor de
Parcerias.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagéo de
Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo
Monlevade nos seguintes enderegos:

. httgs://gmim.mg.gov.br/gaginan5 Termos-de-Parcerias.html

° httgs://gmim.mg.gov.br/publicacoes

o httgs://www.diariomunicigal.com.br/amm-mg/gesguisar

. httgs://gmim.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

v,

TRANSPARENCIA E CONTROLE

F BTN ik
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




@ JOAO MONLEY.
¥ PREFEITURAMUNI
Administracdo 2021-2

Ncralmé":s )‘de" fnarco, 17 (dezessete) usuarios comparecéram na sede da

ANALISE QUANTITATIVA OSC para realizagéo de atividades de artesanato.

O Espago Convivéncia oferece atividades de terapia ocupacional aos
ANALISE QUALITATIVA usudrios e as oficinas artesanais garantem melhor convivéncia familiar e
social ao publico alvo.

A OSC recebeu orientagbes para execucdo total do objeto,
esclarecimentos sobre documentacéo para composigdo do processo de
prestagéo de contas e também, orientagdes para cumprimento do Art.11
da Lei 13.019/2014.

EFEITO SANEADOR DO MONITORAMENTO

A Secretaria Municipal de Saide é o 6rgdo responsavel pelo

CONTROLE SOCIAL monitoramento das agoes e pelo controle do impacto social da parceria.
_IMPACTO DA PARCERIA [ x] Social
CONCLUSAO Conclui-se que a ASSUME executou as agbes descritas no plano de

trabalho no periodo em analise.

Joao Monlevade, 28 de abril de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08/02/2021

JOAO MONLEVADE - DATA: 28/04/2023
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X1SIM[ ] NAO
Observagoes:

Em atendimento ao disposto no Art. 42 da Lei Federal n°® 13.019 de 31/07/2014:

—L “XX - a responsabilidade exclusiva da organizagédo da sociedade civil pelo pagamento dos encargos
trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados & execugdo do objeto previsto no
termo de colaboragdo ou de fomento, nao implicando responsabilidade solidaria ou subsidiaria da
administragdo publica a inadimpléncia da organizagdo da sociedade civil em relagdo ao referido
pagamento, os 6nus incidentes sobre o objeto da parceria ou os danos decorrentes de restricdo a
sua execugdo. (Redacdo dada pela Lei n° 13.204, de 2015) “

A OSC devolveu neste processo de prestagéo de contas valor pago em desconformidade com o plano de trabalho, referente
a manutencéo do extintor de incéndio na data de 27/04/2023 - pags 56 e 57. Ressaltamos que este valor sera incluido no
Demonstrativo de Execugdo da Receita e Despesa no processo de prestagdo de contas da 13° parcela.

1 aia N ke

Vaender Pessoa de Castro  Pauliana Carla N. S. Silva José Silvério dog’Santos Priscila das 'Gpacas da Silva
Membro da Comisséo Membro da Comisséo Membro da €omissao Membro da Comisséao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - Port

a N° 47412022 de 28 de Dezembro de 2022

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n® 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



JOAO MO g
PREFEITURA MUNICIBAE 0 yot?

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada paraexamoramnqaodogestomdas
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contréario.

Jodio Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

-l .

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

t

Gentil Lu oreira Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 —~ www.pmjm.mg.gov.br



‘ PREFEITURA MUNICIPA
21 Administracao 2021-2024

PARECER TECNICO — GESTOR DA PARCERIA

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente & prestagéo de contas da

122 parcela do Termo de Fomento n°® 04/2022, assinado em 29/03/2022, entre o municipio de Jodo
Monlevade e a Associacdo de Usuarios do Servigo de Saude Mental de Jodo Monlevade — ASSUME.
O publico alvo compareceu a sede da OSC para realizagéo dos trabalhos e alguns levaram os
kits de atividades para realizagao em casa, comprovando assim o cumprimento do objeto no periodo
em analise.
Faz-se necessario registrar foram cumpridas as determinacdes do art.59 e seus incisos
conforme apresentag&o do relatorio técnico de monitoramento e avaliagéo, relatorio de execugao de
objeto, relatério de execucdo financeira e dos documentos fiscais comprovando as despesas

efetuadas probantes previstas no plano de trabalho.

Cabe salientar que Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispbe:

Art. 61. Sdo obrigagées do gestor:

| - Acompanhar e fiscalizar a execugdo da parceria;

Il - Informar ao seu superior hierarquico a existéncia de fatos que comprometam ou
possam comprometer as atividades ou metas da parceria e de indicios de irregularidades na gestdo
dos recursos, bem como as providéncias adotadas ou que serdo adotadas para sanar os problemas
detectados;

Il - Vetado

IV - Emitir parecer técnico conclusivo de anélise da prestagédo de contas final, levando em
consideragédo o contetido do relatério técnico de monitoramento e avaliagdo de que trata o art. 59;
(Redagéo dada pela Lei n° 13.204, de 2015)

V - Disponibilizar materiais e equipamentos tecnolégicos necessarios as atividades de
monitoramento e avaliagdo”.

“Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagdo da sociedade civil devera
conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu
objeto foi executado conforme pactuado, com a descri¢ao pormenorizada das atividades realizadas
e a comprovagéo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a
prestagdo de contas”.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagao da Lei n° 13.019/2014.
Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagéo de contas da DECIMA SEGUNDA PARCELA do
Termo de Fomento n® 04/2022, diante da demonstragéo da correta aplicagéo dos recursos publicos e
dos resultados comprovados através da documentagao apresentada.

Jo3o Monlevade, 28 de abril de 2023.

Rita de sia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n® 286/2021, de 08/02/2021
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de 63_ folhas, incluindo esta,
referente a 12* parcela do TERMO DE FOMENTO N° 04/2022, cujo objeto € “Possibilitar
o funcionamento do espago” de atividades “ESPACO CONVI VENCIA”, que oferece
atividades de terapia ocupacional aos usudrios do servigo de saiide mental da cidade de Jodo
Monlevade”, para analise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Art.

1°, da Portaria n® 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.
Jodo Monlevade, 28 de abril de 2023.
Qo)

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comiss&o de Monitoramento e Avaliagao
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DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME apresentou a Prestagao de Contas da 12 Parcela
referente ao Termo de Fomento N° 04/2022, sendo aprovado pela Secretaria Municipal de Saude,

conforme Plano de Trabalho.

Apbs analise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comisséo de Monitoramento e
Avaliacéo e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagéo de Contas, e ainda, nos
termos do art. 4° do Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § unico da Lei
Federal n° 13.019/14, RECOMENDAMOS pela APROVACAO da Prestagdo de Contas da 122
Parcela a que se refere o Termo de Fomento n°® 04/2022, formalizado entre 0 Municipio de Joao
Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME, haja vista que 0 objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria
gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o
cumprimento das metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Saude.

Ressaltamos que a OSC tenha mais zelo na execugéo do objeto pactuado principalmente a que se
refere aos beneficiarios da parceria e nos prazos corretos para apresentagéo da prestagdo de contas.

Jo&o Monlevade, /¥ de /bl de 2023.

f

s :

ngélica Maria Silva Bueno Drumond
Controladora Interna

= p——
Fabricio Pinto de Melo Lopes \
Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econémico

MANIFESTAGCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 12° Parcela a que se refere o Termo de Fomento n°® 04/2022
formalizado entre o Municipio de Joao Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO
DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME.

AMN hoo
Simone Barros Borba
Secretaria Municipal de Saude ( Em substituicéo)
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